

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA CRTR 15ª REGIÃO – PERNAMBUCO

Serviço Público Federal CNPJ nº 04.027.726/0001-79

PORTARIA CRTR 15ª REGIÃO Nº 008-2019

"Dispõe sobre a criação e composição da Comissão Especial de Recursos do Conselho Regional de Técnicos em Radiologia da 15ª Região."

A DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSELHO DE REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DA 15ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela Lei nº 7.394/85, Decreto nº 92.790/86 e seu Regimento Interno.

CONSIDERANDO a posse do IV Corpo de Conselheiros do CRTR/ 15^a Região, oriunda do pleito eleitoral realizado em 26/10/2016;

CONSIDERANDO as atribuições previstas no Seu Regimento Interno e Resolução CONTER nº 10/2018 que dispõe sobre as normas gerais para Processos Administrativos no âmbito do Sistema CONTER/CRTRs e outras providências;

CONSIDERANDO a decisão tomada pela Diretoria Executiva do IV Corpo de Conselheiros do Conselho Regional de Técnicos em Radiologia da 15ª Região durante Reunião de diretoria Executiva ocorrida em 12 de abril de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º Criar a Comissão Especial de Recursos deste Conselho Regional que ficará responsável pela análise e expressão de pareceres sobre os processos administrativos de recursos instaurados em decorrência da interposição de Recursos em face a penalidade aplicada pela possível ausência dos interessados ao pleito eleitoral movido para a composição do VII Corpo de Conselheiros do Conselheiros do Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia.

Art. 2º Referida comissão é composta pelos seguintes membros:

- TR. Helan Marcelo Azevedo de Lira Bezerra, Conselheiro Efetivo e Presidente desta Comissão;
- TR. Flavia Maria da Silva Santos, Conselheira Suplente e Membro desta Comissão;
- TR. Larry Salustiano Bezerra Júnior, Membro Convidado desta Comissão.

Art. 3º Esta Comissão terá o prazo de até 45 (quarenta e cinco) dias úteis para a execução de suas atribuições após o recebimento de convocação para a realização de suas ações.

Recife/PE, 15 de abril de 2019.

Diretora Presidénte CRTR 15ª Região/PE Gerson Curlos da Silva Diretor Secretário CRTR 15º Região/PE

